「海上の杜技術士会」第３回総会のご案内

拝啓  陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと御慶び申し上げます。

海上の杜技術士会第３回総会をご案内申し上げます。
今回も第２回総会と同じく、会員の皆様が一堂に会する貴重な機会です。有意義なものと

すべく、技術研修会（講演形式）および懇親会も合わせて企画しております。皆様におか

れましては、ご足労を賜りますようお願い申し上げます。
本会も平成 23 年 6 月の設立から早２年を迎えようとしています。平成 24 年度の活動も

皆様のご理解・ご協力を得まして、第 2 回総会、第 2 回技術研修会を無事開催することが

出来ました。続く平成 25 年度第 3 期におきましても前期の活動を継承しつつ、参加・利用

しやすい活動を展開していきたいと考えておりますので宜しくお願い申し上げます。

平成 25 年 5 月 11 日

敬  具

海 上 の 杜 技 術 士 会
会長    大野  良蔵

1. 「海上の杜技術士会第３回総会」のご案内

下記の要領で開催いたします。

日  時： 平成 25 年 6 月 15 日(土曜)  13 時～14 時(受付 12 時 30 分より)
場  所： 名古屋駅前（国際センタービル南隣）花車ビル北館 5 階会議室
        名古屋市中村区名駅５丁目 4-14／Tel：(090)1096-1634（会場担当：酒井）
         (地下鉄桜通り線国際センター駅下車，３番出口すぐ)
参加費：  無 料

2. 「海上の杜技術士会(第４回)技術研修会」のご案内

青木先生、会員 2 名を講師に迎えて 3 講演(14 時～17 時)を予定しております。別紙『海

上の杜技術士会(第 4 回)技術研修会次第』をご確認下さい。参加費は 2,000 円（AIT 学

生無料）です。

3. 総会・技術研修会後の懇親会につきまして

総会終了次第 1 時間程度、立食形式の懇親会を用意しております。懇親会への参加費

は 1,000 円です。

正会員以外の方のお申し込みは、下記メールアドレスまで。当日受付もいたします。
海上の杜技術士会事務局 E メールアドレス office_kaisyonomori_ait@yahoo.co.jp

14:00 ～ 14:05 開会の辞 大野　良蔵　会長　（S44卒）

14:05 ～ 15:05 基調講演 青木徹彦 　先　生

所 属 愛知工業大学　都市環境学科土木工学専攻

演 題 高架高速道路の免震ダンパーの効果

15:05 ～ 15:15 質疑応答

15:15 ～ 15:25 休 憩 (10分間)

15:25 ～ 16:05 講 演 者 松山高広 　会　員 （S58卒）

所 属 (株)安部日鋼工業

演 題 超高強度繊維補強ｺﾝｸﾘｰﾄ（UFC)を用いた橋梁

部材の製造施工

16:05 ～ 16:45 講 演 者 伊藤久也 　理　事 （S58卒）

所 属 (株)日本水工コンサルタント

演 題 ため池氾濫シミュレーションによる浸水被害範囲推定

16:45 ～ 16:55 質疑応答

16:55 ～ 17:00 閉会の辞 酒井　一郎　理事　(S56卒）

土木学会認定CPDプログラム

（5/11現在認定申請中）

　海上の杜技術士会（第４回）技術研修会 次第

［平成２５年６月１５日(土)　　於：名古屋駅前　花車ビル北館5階会議室］